
1 
 

Z Á P I S 
z 38. schůze Rady města Kaplice konané dne 8. června 2020  

 
 
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina Kostková, 

Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 
 
Omluven: Mgr. Pavel Talíř 
 

Usnesení č. 1050  
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 395/6 o výměře 955 m2 v k.ú. Blansko u Kaplice 
fyzické osobě za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy.   
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1051  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti B+M Malický s.r.o., 
IČ 28119631 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání akce „HUDEBNÍ VEČER S KAPELOU“ na 
pozemku p.č. 1385 v k.ú. Kaplice (městský park), na pátek 19.06.2020, v době od 22:00 h do 02:00 h.  
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1052  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti K plus L s.r.o., 
IČ 28465261 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání koncertu skupiny „CHLAPI V SOBĚ“ na 
části pozemku p.č. 20 v k.ú. Kaplice (před provozovnou KAVÁRNA POD VĚŽÍ), na pátek 12.06.2020, v době 
od 22:00 h do 00:00 h.  
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1053 
Rada města schvaluje cenu nájemného za byt č. 8 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 ve výši 45,00 Kč/m²/měsíc.  
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 1054  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor (garážové stání) v Kaplici, ul. 
Linecká, na pozemku KN p.č. 413/3, jeho součástí je stavba čp. 847, k.ú. Kaplice. Pronájem se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1055 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zhotovení projektové dokumentace pro stavební 
povolení a realizaci stavby „Opěrná zeď v ulici Nové domky – most KA 008 – u autobusového nádraží“ od 
firmy Ing. Hynek Brázda, IČ 73487473, se sídlem Zahorčice 59, Boršov nad Vltavou, ve výši 98.650,00 Kč 
včetně DPH (není plátcem DPH) a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1056 



2 
 

Rada města schvaluje cenovou nabídku na akci „Osvětlení v budově MěÚ v Kaplici – 2. patro“ od 
společnosti E.ON Energie, a.s., IČ 26078201, se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice ve výši 
590.165,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky.  
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1057 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na vypracování prováděcí projektové dokumentace včetně 
položkového rozpočtu pro realizaci díla „Stavební úpravy interiéru polikliniky čp. 25, Kaplice“ od 
společnosti ARCHITEKTURA VOJTISEK & PARTNERS 1973 s.r.o., IČ 28156676, se sídlem Lipenská 2229/31, 
České Budějovice ve výši 615.000,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky 
MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.  
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1058 
Rada města schvaluje cenovou nabídku pro realizaci stavby „Stavební úpravy připojení ul. Pobřežní a 
Bělidlo na sil. II/154 v Kaplici“ od společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská 
tř. 495/58, České Budějovice, ve výši 1.396.250,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku 
a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.  
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1059 
Rada města schvaluje provedení opravy havarijního stavu vodovodu v Kaplici, Farské náměstí, 
společností ČEVAK a.s, IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, za cenu 250.142,10 Kč 
bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky.  
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1060 
Rada města souhlasí s ukončením Mandátní smlouvy č. 9/170/05 včetně Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 na 
zajišťování ostrahy budov Městského úřadu Kaplice uzavřené mezi městem Kaplice a firmou Jiří 
Steinbauer, IČ 13504363, se sídlem Za Tavírnou 121, Český Krumlov. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1061 
Rada města bere na vědomí záměr pořízení 2 ks elektrokol pro půjčovnu elektrokol Kulturního a 
informačního centra Kaplice a pověřuje vedoucího KIC jeho realizací. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1062  
Rada města bere na vědomí výsledek poptávky a schvaluje Smlouvu o dílo č. 5/M/2020 na realizaci díla 
„Ústřední vytápění a DPS v objektu Masná čp. 201 a 202, Kaplice“ mezi městem Kaplice a firmou Jiří 
Sedláček, IČ 73533611, se sídlem Bujanov 80, s cenou díla 1.279.495,80Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1063 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 7/M/2020 na realizaci stavebního díla „ Rekonstrukce sportovní 
haly Bělidlo“ mezi městem Kaplice a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se 
sídlem Bělidlo 180, Kaplice, s cenou díla 22.979.932,23 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 



3 
 

PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1064 
Rada města schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci projektu 
„Pořízení lesnické techniky – traktor pro práci v lese“, registrační číslo 19/008/08610/231/000412 ve výši 
559.750,00 Kč mezi městem Kaplice (jako „příjemce dotace“) a Státním zemědělským intervenčním 
fondem, IČ 48133981, se sídlem Ve Smečkách 801/33, Praha, Regionální odbor České Budějovice (jako 
„poskytovatel dotace“) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1065 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2020/SO 332/Kap 10001 mezi 
městem Kaplice a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha spočívající v umístění přeložky vodovodního řadu včetně jeho součástí na 
pozemky města Kaplice p.č. 1903/7, 1912/1 a 1923/1 vše k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 
30.000,00 Kč včetně DPH, v rámci stavební akce s názvem „SO 332 – Přeložka vodovodu v km 162,940“ 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1066 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 02-94/2020/SO 332/Žďár 10001 mezi 
městem Kaplice a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha spočívající v umístění přeložky vodovodního řadu včetně jeho součástí na 
pozemek města Kaplice p.č. 1113/4 v k.ú. Žďár u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,00 Kč 
včetně DPH, v rámci stavební akce s názvem „SO 332 – Přeložka vodovodu v km 162,940“ tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1067  
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění vystoupení „Travesti show Techtle Mechtle – Nemocnice na 
pokraji zkázy“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 27.10.2020 mezi městem Kaplice a 
Lukášem Čepelákem, IČ 75339781, se sídlem Menclova 2493/4b, Praha za cenu procentuálního podílu 
z tržby za prodané vstupenky v poměru 80 % účinkující, 20 % město Kaplice tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1068 
Rada města schvaluje Dodatek ke smlouvě o vystoupení skupiny CITRON mezi městem Kaplice a 
společností PRAGOKONCERT BOHEMIA, a.s., IČ 25318136, se sídlem U Bulhara 1611/3, Praha, kdy 
předmětem dodatku je změna termínu z 27.06.2020 na náhradní termín 26.06.2021 z důvodu 
mimořádných opatření v souvislosti s koronavirovou pandemií tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1069  
Rada města schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 050/19 o realizaci koncertního vystoupení  skupiny JELEN 
mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se sídlem Alešova 1111, Mladá 
Boleslav, kdy předmětem dodatku je změna termínu z 27.06.2020 na náhradní termín 26.06.2021 
z důvodu mimořádných opatření v souvislosti s koronavirovou pandemií tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1070 



4 
 

Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 8/2020 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1071 
Rada města schvaluje poskytnutí peněžitých darů za obětavou a náročnou práci a nasazení při 
poskytování terénní sociální služby seniorům a osobám se zdravotním postižením v době koronavirové 
pandemie ve výši 5.000,00 Kč fyzickým osobám. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1072 
Rada města souhlasí se zakoupením 12ks dárkových poukázek do drogerie dm v hodnotě 500,00 Kč, 
v celkové hodnotě 6.000,00 Kč, jako poděkování za práci v době koronavirové pandemie pracovnicím 
osobní asistence ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČ 70815089. Poukázky budou předány pracovnicím, které v 
náročné době poskytovaly sociální služby seniorům a osobám se zdravotním postižením. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 

Usnesení č. 1073 
Rada města Kaplice po projednání souhlasí se zařazením správního území obce do území působnosti MAS 
Pomalší o.p.s. na programové období 2021–2027. 
 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1074  
Rada města odvolává z funkce členky dopravní komise Bc. Mariku Laiskovou a zároveň jmenuje novou 
členkou dopravní komise Mgr. Dagmar Chaloupkovou. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1075 
Rada města bere na vědomí oznámení Základní školy Kaplice, Fantova 446 o ředitelském volnu pro žáky 
školy, vyhlášeném na 29. a 30. června 2020. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 1076 
Rada města bere na vědomí oznámení Základní školy Kaplice, Školní 226 o ředitelském volnu pro žáky 
školy, vyhlášeném na 29. a 30. června 2020. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1077 
Rada města zamítá nabídku firmy Ing. Vladimír Kunc, IČ 10463186, se sídlem Bělohradská 115, Havlíčkův 
Brod na propagaci města Kaplice v obrazové publikaci. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 1078 
Rada města vydává „Podpůrné stanovisko města Kaplice k otevření oboru vzdělání 78-42-M/01 
Technické lyceum“. 
PRO: Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  



5 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 


